PAGE

[image: image1.wmf]
	МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ТАРИФ ШОТЫШТО

РЕСПУБЛИКЫСЕ СЛУЖБЫЖО

	РЕСПУБЛИКАНСКАЯ

СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

от 26 декабря 2011 г. № 318
О ценах на газ сжиженный
(Зарегистрировано Минюстом Республики Марий Эл

29.12.2011 г. регистрационный № 122120110272)
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 1995 г. № 332 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен на газ и сырье
для его производства» и на основании Положения о Республиканской службе по тарифам Республики Марий Эл, утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл от 5 марта 2009 г. № 51, п р и к а з ы в а ю:
1.Установить и ввести в действие с 1 июля 2012 года:

розничные цены на газ сжиженный, реализуемый населению, жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья для бытовых нужд населения (кроме газа для арендаторов нежилых помещений в жилых домах и газа для заправки автотранспортных средств), согласно приложению № 1;
нормы расхода газа на хозяйственно-бытовые и коммунальные нужды, согласно приложению № 2.

2. Признать утратившими силу с 1 июля 2012 года:

приказ Республиканской службы по тарифам Республики
Марий Эл от 17 декабря 2010 г. № 212 «О ценах на газ сжиженный» (зарегистрировано Минюстом Республики Марий Эл 27.12.2010, регистрационный № 122120100690), кроме пункта 2;
приказ Республиканской службы по тарифам Республики
Марий Эл от 7 июня 2011 г. № 110 «О внесении дополнения в приказ Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл
от 17 декабря 2010 г. № 212» (зарегистрировано в Минюсте Республики Марий Эл 20.06.2011 г., регистрационный № 122120110091).
3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
	Руководитель

Республиканской службы по тарифам

Республики Марий Эл
	А.Шевчук

	Приложение № 1
к приказу Республиканской службы по тарифам Республики Марий Эл

от 26 декабря 2011 г. № 318

Розничные цены на газ сжиженный
	Категории розничных цен
	Розничные цены в руб. за кг

	1. Газ сжиженный, реализуемый населению из групповых газовых резервуарных установок
	25,60

	2. Газ сжиженный, реализуемый населению в баллонах с места промежуточного хранения (склада)
	26,90

	3. Газ сжиженный, реализуемый населению в баллонах с доставкой до потребителя
	30,90

Примечание:
1. При наличии бытового газового счетчика плата осуществляется
по показаниям, переведенным из единицы объема (куб.м)
в единицу массы (кг) по Методике пересчета показаний бытового счетчика газа на сжиженный газ в килограммы.

2. Расчеты с населением за газ сжиженный от групповых подземных установок производятся исходя из фактического слива в емкость.
3. В розничной цене на газ сжиженный, реализуемый населению
в баллонах с места промежуточного хранения не учтены расходы
по доставке газа до потребителя.
Приложение № 2

к приказу Республиканской службы

по тарифам Республики Марий Эл

от 26 декабря 2011 г. № 318
НОРМЫ РАСХОДА

на хозяйственно-бытовые и коммунальные нужды

	Вид потребления
	Единица измерения
	Нормы расхода сжиженного газа в месяц

(кг)

	Газоснабжение в жилых домах с газовыми плитами для пищеприготовления
	на 1 человека

в месяц
	5,1

	Газоснабжение в жилых домах с газовыми плитами и газовыми колонками
	на 1 человека

в месяц
	14,8

	Приготовление кормов и питья
для животных:

    лошадей

    коров

    свиней

    овец, коз
	на 1 животного

в месяц
	2,1
8,7
4,6
0,6